PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   04   декабря   2020   года   №  3976
	О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район           от 25 сентября 2020 года № 3120                   «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии Уставом муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области и в целях совершенствования программно-целевого обеспечения процессов управления, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 25 сентября 2020 года                     № 3120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа может включать в себя как отдельные мероприятия, так и подпрограммы, направленные на  решение конкретных задач в рамках программы (далее-подпрограммы). Деление программы на подпрограммы осуществляется разработчиком исходя из масштабности и сложности решаемых проблем, а также необходимости рациональной организации их решения».

1.2. Второй и третий абзацы пункта 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Соисполнителями являются структурные подразделения администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и (или) иные главные распорядители и получатели средств местного бюджета муниципального образования Приозерский муниципальный район, участвующие совместно с ответственными исполнителями в разработке и реализации программы или подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы.

Участниками муниципальной программы являются отраслевые (функциональные) органы администрации, в том числе наделенные правами юридического лица, структурные подразделения администрации и иные получатели средств муниципальной программы, муниципальные и иные организации, учреждения и предприятия, участвующие в реализации одного или нескольких мероприятий программы или подпрограммы, входящей в состав муниципальной программы, не являющиеся соисполнителями».

1.3. Подпункт д) пункта 2.2 Порядка дополнить словами «(при наличии)».

1.4. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«При подготовке муниципальной программы могут разрабатываться следующие дополнительные и обосновывающие материалы:

а) обоснование состава и значений соответствующих показателей (индикаторов) муниципальной программы по годам ее реализации и оценка влияния внешних факторов и условий на их достижение;

б) описание мер муниципального регулирования и управления рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей муниципальной программы;

в) оценка планируемой эффективности муниципальной программы.
Дополнительные и обосновывающие материалы не входят в состав муниципальной программы».

1.5. Пункт 3.4 Порядка изложить в следующей редакции: «Проект постановления администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области об утверждении муниципальной программы до его представления главе администрации, рассматривается в установленном порядке, согласовывается руководителем соответствующего подразделения администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по профилю деятельности, другими руководителями - соисполнителями муниципальной программы, заместителем главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, курирующим соответствующие направления деятельности».
1.6. Исключить абзац четвертый пункта 3.5 Порядка.

1.7. Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ленинградской области, местного бюджета и прочих источников».
1.8. В пункте 5.10 Порядка слова «на постоянной основе» заменить на «ежеквартально».
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Гришина О.В.
Шкрибей Н.В.

Исп. Коськова Н.Н. (36-716)

Разослано: дело-1, заместители главы администрации-6, структурные подразделения-8, КФ-1, отдел ИТ (в эл.виде), КСО-1, районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова